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Witamina P pomoże zreperować uszkodzone
motoneurony?

Biolodzy z Ruhr-Universität Bochum (Niemcy) odkryli sposób na zahamowanie śmierci
neuronów odpowiedzialnych za ruch, czyli tzw. motoneuronów. Z przeprowadzonych przez
nich badań wynika, że niezwykle pomocna w tym procesie jest witamina P, zwana inaczej
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rutyną.

Wykazuje ona działanie zbliżone do neurotropowego czynnika pochodzenia mózgowego (ang. Brain
Derived Neurotrophic Factor; BDNF), czyli związku z którym jak dotąd wiązano największe nadzieje
w kwestii leczenia groźnych chorób neurodegeneracyjnych np. stwardnienia zanikowego bocznego
(ang. Amyotrophic Lateral Sclerosis; ALS).

W odróżnieniu od BDFN, rutyna nie aktywuje jednak ścieżki sygnalnej PI3K/AKT, a także może bez
problemu przekraczać barierę krew-mózg i dzięki temu nie trzeba jej podawać do płynu
mózgowo-rdzeniowego pacjenta. Problemem może być za to właściwe dozowanie witaminy P, gdyż
jej pozytywne działanie na motoneurony w kulturach komórkowych było widoczne jedynie przy
małych stężeniach.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.

 
09-10-2024

Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.

 
09-10-2024

Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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